
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de maio de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Conselho de Alimentação Escolar  
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

RESOLUÇÃO Nº 01, 31 de Maio de 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade urgente de 

adquirir os itens abaixo relacionados para servir a 

merenda escolar com qualidade e cumprir o cardápio 

vigente. 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do 

dia 30 de maio de 2022. 

 

CONSIDERANDO a aprovação dos 

conselheiros presentes. 

 

Aprova a Dispensa de licitação, para 

aquisição de ovos, frango e carne moída, já 

que houve erro no tocante a quantidade de 

carne moída necessária para suprir a Rede 

Municipal no período e desistência da 

empresa vencedora no último pregão para 

fornecimento de ovos e frango. 

 

          O Plenário do Conselho de Alimentação Escolar 

(CAE), em Reunião Ordinária, realizada no dia 30 de 

maio de 2022, no Auditório da Sede da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Lazer e 

Turismo, no uso de suas atribuições conferidas pela lei  

municipal de nº 866 de 09 de dezembro de 2002. 

 

Resolve: 

 

1- Aprovar a Dispensa de Licitação para 

aquisição de ovos, frango e carne moída, 

até que se realize nova licitação para 

adquirir os itens mencionados em virtude 

da desistência das empresas vencedoras 

no último pregão e solicitação 

insuficiente para manter a Rede com 

carne moída. 

 

2-  Esta resolução entra em vigor na data 

da sua publicação. 

 

Atenciosamente, 

 

Damião Ferreira Bezerra 

Presidente 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

